# جدید ذرائع ابلاغ سے ثبوت ہلال ایک تحقیقی مطالعہ

ذیشان احمد مصباحی

سلسلہ مطبوعات نمبر (۱۸)
© جملہ حقوق بحق ناشر محفوظ

جدید ذرائع ابلاغ سے ثبوت ہلال - ایک تحقیقی مطالعہ کتاب:
ذیشان احمد مصباحی تحریر:
مولانا ابوسعید حسن صفوی تقریبظ:
مولانا غلام مصطفیٰ ازہری تقدیم:
جولائی ۲۰۱۸ء / ذی قعدہ ۱۴۳۹ھ سال اشاعت:
۱۰۱ صفحات ضخامت:
۵۰ روپے قیمت:
شاہ صفی اکیڈمی، خانقاہ عارفیہ، سید سراواں، الہ آباد (یوپی) ناشر:

**Jadeed Zarae Iblaagh se Suboot-e-Helal**

Written by: **Zishan Ahmad Misbahi**

Published by: **Shah Safi Academy, Khanqah-e-Arifia**

Saiyid Sarawan, Kaushambi, Allahabad U.P.(India) 212213

Ph:931292295 / 9559451466 -Email:shahsafiacademy@gmail.com

فلا فلاح لنا
ولا نصيب من
الرحمة
والعفو
والغفران
والعفو
والغفران
والعفو
والغفران

## انتساب

محقق عصر، عالم بے بدل، فقیہ اسلام
علامہ غلام رسول سعیدی رحمۃ اللہ علیہ
(پیدائش: ۱۳۵۶ھ/۱۹۳۷ء - وفات: ۱۴۳۷ھ/۲۰۱۶ء)

کے نام

جنہوں نے جدید فقہی مسائل کی تحقیق میں ایک نئے منہج کی بنا رکھی
اور فقہیات کے اس جمود کو توڑا جس کے قریب سے گزرنے کو غیر مقلدیت ہی نہیں،
سرِ افاضالت تصور کر لیا گیا تھا۔